
9.1.1.1. VPS priemonė „Žuvininkystės regiono verslo sektoriaus stiprinimas“ (kodas 
BIVP-1) 

9.1.1.1.1. VPS priemonės tikslas: sudaryti sąlygas mėlynosios ekonomikos augimui ir 
regiono gyventojų užimtumo didinimui, skatinant verslo iniciatyvas, kuriant 
naujas darbo vietas  

9.1.1.1.2. Priemonės 
apibūdinimas 

Priemone siekiama remti fizinių ir juridinių asmenų verslo 
pradžią bei plėtrą žuvininkystės ir akvakultūros, rekreacinio 
turizmo srityse, akvakultūros įmonių konkurencingumo bei 
gyvybingumo didinimą. 
Priemone remiamos investicijos į akvakultūrą, akvakultūros 
produkcijos ir auginamų rūšių įvairinimą, mėlynosios 
ekonomikos galimybių išnaudojimą (biotechnologijų, 
paslaugų, inovacijų, atsinaujinančios  energijos) akvakultūros 
ūkiuose. Taip pat remiamos investicijos, skirtos rekreacinio 
turizmo kūrimui ir plėtrai, siekiant didinti regiono 
konkurencingumą, minimizuojant neigiamą sezoniškumo 
poveikį ekonominiam regiono vystymuisi, taip užtikrinant 
verslo sektoriaus atsparumą ir gyventojų užimtumą. 
 Priemonė atliepia šiuos identifikuotus ZVŽRVVG teritorijos 
poreikius: 
4.1 skatinti tvarią ir darnią ekonominę regiono plėtrą žvejybos, 
akvakultūros ir rekreacinio turizmo srityse, didinant vietos 
gyventojų užimtumą ir naujakurių pritraukimą į regioną, 
kadangi parama skiriama verslo projektams, kuriantiems darbo 
vietas, kas skatina vietos gyventojų užimtumą ir galimybę 
naujakuriams kurtis ir pradėti verslą regione; 
4.3 stiprinti NVO ir verslo sektoriaus gyvybingumą ir 
atsparumą, siekiant minimizuoti sezoniškumo poveikį 
ekonominiam regiono vystymuisi, kadangi parama skiriama 
žuvininkystės, akvakultūros ir rekreacinio turizmo verslo 
projektams, kurie sektoriuje gaminamus produktus ar 
teikiamas paslaugas praplėstų arba papildytų 
konkurencingomis naujomis, siekiant sumažinti neigiamą 
sezoniškumo poveikį regione. 
Priemonė atitinka EJRŽAF 7.1. specifinį tikslą - verslo 
vystymas mėlynojo augimo sektoriuose, pasitelkiant 
inovacijas, mėlynąsias biotechnologijas, atsinaujinančią 
energiją, žvejybos ir akvakultūros veiklos įvairinimas remiant 
turizmo ir kitų paslaugų derinimą su žvejyba ir akvakultūra, 
kadangi parama skiriama žuvininkystės, akvakultūros ir 
rekreacinio turizmo verslo projektams, atliepiantiems šį 
specifinį tikslą vykdomų veiklų pobūdžiu ar prašomomis įsigyti 
investicijomis.  

Investicijos yra tiesiogiai susijusios su darbo vietų kūrimu. 
Planuojama įgyvendinti 3 projektus, sukurti   3 darbo vietas. 
Planuojama, kad vienas projektas bus skirtas verslo pradžiai, 



įkurta 1 nauja įmonė. Planuojama, kad 1 verslo projektas bus 
didinantis socialinį tvarumą ir vienu projektu bus įdiegtos naujų 
produktų, paslaugų, procesų, verslo modelių ar metodų 
inovacijos. Priemonei skiriama 42,04 proc. vietos projektams 
skirtų strategijos lėšų. 

9.1.1.1.3. Pagal 
priemonę 
remiamų 
vietos projektų 
pobūdis:  

Priemone siekiama remti fizinių ir juridinių asmenų verslo 
pradžią bei plėtrą. 
Pagal priemonę remiamos veiklos: veiklos, papildančios 
žuvininkystę, žvejybos ir akvakultūros veiklų įvairinimą, 
mėlynosios ekonomikos galimybių išnaudojimą 
(biotechnologijų, paslaugų, inovacijų, atsinaujinančios 
energijos) ir reikalingos infrastruktūros pritaikymui žvejybos / 
rekreacijos poreikiams, žvejybos ir akvakultūros veiklos 
įvairinimas, remiant turizmo ir kitų paslaugų derinimą su 
žvejyba ir akvakultūra, maitinimo ir (ar) apgyvendinimo 
paslaugas ir kt.  
Priemone remiamas infrastruktūros kūrimas ar atnaujinimas 
projekto įgyvendinimo vietoje; naujų prekių, įrangos ir technikos 
įsigijimas; verslo vykdymui būtinų pastatų įrengimas ar 
modernizavimas; žuvims veisti ir auginti skirtų uždarų vandens 
apykaitos sistemų įsigijimas; įrangos akvakultūros produktų ir 
žuvininkystės gamybai, perdirbimui, pakavimui įsigijimas ir 
montavimas; sumanios rinkodaros veiksmai; kitos investicijos, 
kurios padeda sukurti naujus ir patobulintus produktus, 
paslaugas ar procesus, skatinančius regiono ekonomikos plėtrą ir 
konkurencingumą. 
Remiamos veiklos pagal Ekonominių veiklų rūšių klasifikatorių 
bus nurodytos kvietimo dokumentacijoje, vadovaujantis Vietos 
projektų atrankos ir įgyvendinimo taisyklėse nustatytais 
reikalavimais, kurie taikomi kvietimų teikti vietos projektus 
metu.  

9.1.1.1.3.1. pelno X 
 

9.1.1.1.3.2. ne pelno  
 

9.1.1.1.4. Tinkami 
paramos 
gavėjai 

Fiziniai asmenys (ne jaunesni nei 18 metų amžiaus) ir juridiniai 
asmenys, atitinkantys labai mažai, mažai arba vidutinei įmonei 
keliamus reikalavimus, kaip tai apibrėžia LR smulkiojo ir 
vidutinio verslo plėtros įstatymas.  
Fizinių asmenų privataus žuvininkystės verslo pobūdžio vietos 
projektais laikomi vietos projektai, kurie yra teikiami fizinių 
asmenų, vietos projekto paraiškos pateikimo dieną arba vietos 
projekto įgyvendinimo metu veikiančių pagal verslo liudijimą 
arba individualios veiklos pažymą, arba teikiami uždarųjų 
akcinių bendrovių ar kitą teisinį statusą turinčių juridinių 
asmenų, kai jų steigėjais yra vienas fizinis asmuo. 

9.1.1.1.5. Priemonės 
tikslinė grupė 

Kai teikiamas vietos projektas verslo pradžiai tinkamais paramos 
gavėjas gali būti juridiniai asmenys , registruoti ŽVVG 



teritorijoje ir fiziniai asmenys, deklaravę gyvenamąją vietą 
ŽVVG teritorijoje.  
Kai teikiamas vietos projektas verslo plėtrai tinkamais paramos 
gavėjais gali būti juridiniai asmenys, registruoti ir veikiantys 
ŽVVG teritorijoje ir fiziniai asmenys, deklaravę gyvenamąją 
vietą ir vykdantys ekonominę veiklą ŽVVG teritorijoje.  

9.1.1.1.6. Tinkamumo 
sąlygos 

1. Remiama veikla turi būti vykdoma ZVŽRVVG 
teritorijoje, išimtis taikoma jeigu vietos projekte numatyta 
ekonominė veikla susijusi su mobilių paslaugų teikimui. 
2. Įgyvendinus projektą bus sukurta (-os) darbo vieta (-os) 
(minimalus sukurtų darbo vietų skaičius vienam projektui – 1 
etatas). 
3. Projektą teikia subjektas, įvardytas tinkamu pareiškėju, 
priemonės 9.1.1.1.4. punkte. 
Jei projektas yra inovatyvus, visuomenei turi būti suteikiama 
galimybė susipažinti su vietos projekto veiksmais ir rezultatais. 

9.1.1.1.7. Vietos 
projektų 
atrankos 
kriterijai 

1. Įgyvendinant projektą investuojama į klimato kaitą 
švelninančias priemones ir (ar) atsinaujinančios energijos 
panaudojimo sprendinius ir (ar) mėlynosios ekonomikos 
galimybes išnaudojančias priemones; 
2. Kuriama darbo vieta jaunam žmogui iki 40 metų amžiaus. 
3. Projektu kuriamos inovacijos.  
Projektas gali būti laikomas inovatyviu, jei atitinka bent vieną 
iš žemiau įvardintų kriterijų: 
 Numato kurti naujus produktus, teikti naujas paslaugas arba 
įgyvendinti naujus veiklos būdus ŽVVG teritorijos sąlygomis; 
 Stiprina įvairių subjektų, sektorių, skirtingų ŽVVG 
bendradarbiavimą; 
 Apima vieną arba daugiau nedidelio masto veiksmų ir 
prototipų arba didesnio masto pavyzdinį projektą, į kurį 
įsitraukia visa bendruomenė; 
 Padeda atrasti naujų būdų sutelkti ir naudoti turimus ŽVVG 
teritorijos išteklius bei turtą; 
 Gali (bet nebūtinai) būti vykdomos dalyvaujant 
universitetams arba apimti pažangius mokslinius tyrimus ir 
technologinę plėtrą; 
 Gali paskatinti socialines inovacijas, kurias vėliau galima 
išplėtoti ir taikyti platesniu mastu vykdant mainus, 
bendradarbiaujant ir pasitelkiant bendradarbiavimo tinklų 
veiklą;  
 Skatina integraciją per: vertikalius sektorių, tiekimo 
grandinių vidinius ryšius bei horizontaliuosius ryšius tarp 
sektorių; skurdžios vietovės susiejimą su perspektyvia vietove; 
vietos, regioninio ir nacionalinio valdymo lygmenų sąsajas. 
Kai projektai susiję su inovaciniais produktais, procesais arba 
įranga žuvininkystės sektoriuje, vadovaujamasi  Projektų 
inovatyvumo vertinimo metodika, patvirtinta Lietuvos 



Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. kovo 24 d. įsakymu 
Nr. 3D-181 „Dėl Projektų inovatyvumo vertinimo metodikos 
patvirtinimo“. 

Pastaba. Detalus atrankos kriterijų sąrašas bus nustatomas 
patvirtintoje priemonės kvietimo dokumentacijoje. 

9.1.1.1.8. Didžiausia 
paramos suma 
vietos 
projektui (Eur) 

Iki 70 000 Eur 
 

9.1.1.1.9. Paramos 
lyginamoji 
dalis (proc.)  

1. 50 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra 
privataus žuvininkystės verslo pobūdžio (po jo įgyvendinimo 
projekte įsipareigojama gauti grynųjų pajamų) ir jį teikia 
juridinis (privatus arba viešas) arba fizinis asmuo. Fizinių 
asmenų privataus žuvininkystės verslo pobūdžio vietos 
projektais laikomi vietos projektai, kurie yra teikiami fizinių 
asmenų, vietos projekto paraiškos pateikimo dieną arba vietos 
projekto įgyvendinimo metu veikiančių pagal verslo liudijimą 
arba individualios veiklos pažymą, arba teikiami uždarųjų 
akcinių bendrovių ar kitą teisinį statusą turinčių juridinių 
asmenų, kai jų steigėjais yra vienas fizinis asmuo. Šiame 
papunktyje nurodytas paramos intensyvumas privataus 
žuvininkystės verslo pobūdžio vietos projektams didinamas arba 
mažinamas vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 2021/1139 III 
priedu; 
2. 75 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra 
skirtas žuvininkystės verslui plėtoti arba pradėti, jį teikia 
juridinis arba fizinis asmuo, ir pareiškėjas įrodo, kad vietos 
projektas yra inovatyvus vietos lygiu. Visuomenei turi būti 
suteikiama galimybė susipažinti su vietos projekto veiksmais ir 
rezultatais. Fizinių asmenų privataus žuvininkystės verslo 
pobūdžio vietos projektais laikomi vietos projektai, kurie yra 
teikiami fizinių asmenų, vietos projekto paraiškos pateikimo 
dieną arba vietos projekto įgyvendinimo metu veikiančių pagal 
verslo liudijimą arba individualios veiklos pažymą, leidžiančią 
užsiimti žuvininkystės verslu. 

 


